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13. februar 2026 

Miljøtilsyn med Øksenhedevej 12 i henhold til husdyrloven 

 

Frederikshavn Kommune foretog den 12. februar 2026 tilsyn med miljøforholdene på 

Øksenhedevej 12, 9300 Sæby.  

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at kom-

munerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at 

miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overhol-

des. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger til de miljømæssige forhold på virk-

somheden: 
 

• Stor gyllebeholder - beholderkontrol 2026   
 
Den store gyllebeholder er senest blevet kontrolleret i 2016 og skal derfor gennemgå 
10-års beholderkontrol senest i 2026 
 
 

• Lille gyllebeholder – skal gøres uanvendelig 
 
Den lille gyllebeholder anvendes ikke længere og skal derfor gøres uanvendelig. 
 
Der skal være hul i gyllebeholderen og dette skal ske senest 1. maj d.å. 
 
 

• Sprøjteudstyr – syn  
 
Sprøjteudstyr skal gennemgå syn i 2026, hvilket er oplyst af ejer selv 
 
 

• Overjordisk olietank fra 1995 skal sløjfes. 
 
Ved tilsynet blev der observeret overjordisk ståltank fra 1995. 
 
Jf. olietankbekendtgørelsen, nr. 1257 af 27. november 2019, § 44 skal overjordiske 
tanke sløjfes senest 30 år efter fabrikationsåret.  
 
Det indskærpes derfor, at tanken sløjfes med øjeblikkelig virkning 
 
 
 

 
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1441 af 2. december 2015. 
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Miljørisikovurdering 
 

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en 

miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 

• Forhold, der har betydning for at forebygge forurening fra oplagret husdyrgødning 

• Husdyrbrugets størrelse 

• Sårbarhed  

 

Alle virksomheder og landbrug får en miljørisikovurdering og grundlaget for de fremtidige miljøtilsyn afhænger af, 

hvilken miljøscore den/det enkelte virksomhed/landbrug har.  

 
 
Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil tilsynsrapporten blive offent-

liggjort.  

 

 

Digital Miljøadministration 

Tilsynsrapporten offentliggøres på Digital Miljøadministration – DMA. Her kan du også 

finde en række generelle oplysninger om dit husdyrbrug og fremover også eventuelle 

godkendelser og tilladelser der er meddelt til dit husdyrbrug. 

 

 
 
Gebyr 

Miljøtilsynet skal afregnes direkte efter timeforbrug. Timeforbruget omfatter forvarsel, 

forberedelse, gennemførelse og afrapportering af tilsynet. Gebyret forventes opkrævet i 

november måned. 
 
 
Lovgrundlag  

Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen). 

Husdyrgodkendelsesloven, Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019, §44 

Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn 

efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. 

(Brugerbetalingsbekendtgørelsen). 
 
 
Med venlig hilsen   
 
Jacob Staufeldt 

 

https://dma.mst.dk/
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Tilsynsrapport 
for landbrugstilsyn den 12. februar 2026 

 

Øksenhedevej 12, 9300 Sæby 

 
 

Til stede ved tilsyn Benny Frøsig Nørgaard 

Jacob Staufeldt, Frederikshavn Kommune 

 

 

 

Ejer Benny Frøsig Nørgaard 

Adresse Øksenhedevej 12, 9300 Sæby 

 

 

Telefon  Mobil 20415378 

E-mail  CVR nr. 11145671 

Fax  P. nr.  
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Animalsk produktion 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Dyrehold Dyreholdet omfatter 8 køer, 2 kvier/kalve og 4 tyrekalve.  

Miljøgodkendelse/-tilladelse 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Vilkår jf. miljøgodkendelse Ejendommen er ikke omfattet af miljøgodkendelse 

Opbevaringsanlæg 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Gyllebeholder Begge gyllebeholdere fandtes med flydelag og dykket indløb. Logbog accepte-

ret.  

Den store gyllebeholder fik senest 10-års beholderkontrol i 2016 og ejer blev 

gjort bekendt med, at beholderkontrol skal foretages i 2026. 

Ejer har tidligere meddelt at den lille gyllebeholder er taget ud af drift og der er 

derfor ikke foretaget beholderkontrol. 

Ejer blev gjort bekendt med, at der skal bores hul i den lille gyllebeholder, så 

beholderen bliver uanvendelig. 

Ensilageoplag Ensilage opbevares i markstak. Ejer er bekendt med regler om overdækning, 

afstande og skiftende placering  

Møddingsplads Gammel møddingsplads anvendes til vaskeplads. 

 

Gældende aftaler 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Leveringsaftaler Ejer anvender alt gylle på egen arealer 

Sprøjtemidler 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Opb. sprøjtemidler Sprøjtemidler opbevares i gammel dybfryser med hængelås. Ejer er bekendt 

med at sprøjteudstyr skal gennemgå syn i 2026  

 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Godkendt nedsivningsanlæg, hvor septiktank tømmes efter gældende regler.  
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Olietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der findes 2 olietanke. Nedgravet tank fra 2003 til fyringsolie og overjordisk 

tank fra 1995 til dieselolie. Det indskærpes, at tank fra 1995 sløjfes. 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Gennemgået ved separat affaldstilsyn  

Affald, generelt Gennemgået ved separat affaldstilsyn 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Energianlæg Ejendommen opvarmes med oliefyr 

Beskyttet natur Ejer har ingen bemærkninger til registrering af §3-arealer 

Drikkevandsforsyning Ejendommen er tilsluttet off. Vandværk. Ejer blev gjort bekendt med, at ejen-

dommens arealer er beliggende i indvindingsopland. 

Markvandingsboring Der findes ingen markvandingsboring, men der findes brønd til drænvand 

(DGU.nr: 11.1491), som anvendes til drikkevand til kvæg 

Ikke oplyst Ejer overvejer etablering af sø  

 

 

 


